Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

 от 8 декабря 2023 года                                              № 70  -Ш

О переходе на дистанционную форму обучения в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Отдела образования и по делам молодежи

администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий

Эл  от 05 декабря 2023 № 82-О «О переходе на дистанционную форму

обучения в 2023-2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   8 декабря 2023 года в связи с низкой температурой воздуха перевести

обучающихся 1-11 классов на дистанционную форму обучения в целях

обеспечения сохранности жизни и здоровья детей, предупреждения случаев

обморожения, профилактики простудных заболеваний.

2     Нормы температуры наружного воздуха, при которых учебные занятия в

общеобразовательных организациях отменяются и переводятся на

дистанционную форму обучения с применением электронных

образовательных технологий:

при - 25 ос и ниже — с 1 по 4 класс;

при - 28 ос и ниже — с 1 по 9 класс;

при - 30 ос и ниже — с 1 по 11 класс.

З.  Заместителя директора по УВР Гордееву Маргариту Аркадьевну

назначить ответственной  для оповещения учителей-предметников, классных

руководителей, обучающихся и их родителей (законных представителей)

через стационарный и (или) сотовый телефон и для размещения информации

и переходе на дистанционную форму обучения на официальном сайте

образовательной организации в сети Интернет с 6:50 ч. до 7:10 ч. (по

местному времени).

  4. Организовать образовательную деятельность с обучающимися

пришедшими в день занятий в образовательную организацию, по учебным

предметам в соответствии с расписанием занятий. Занятия физической

культурой в ветреные и холодные дни проводить в спортзалах, а не на

открытом воздухе.

5. При реализации образовательных программ обеспечить соблюдение

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», в том числе в части оптимального распределения

аудиторной нагрузки и объема домашних заданий (по всем предметам) в

установленные календарным учебным графиком сроки обучения.

6. Принять меры по соблюдению требований к воздушно - тепловому

режиму, предусмотренных санитарными правилами СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

7. Решение о возможности посещения учащимися образовательных

организации в морозные дни принимают родители (законные представители)

самостоятельно.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Параньгинская

средняя общеобразовательная школа»

им.Б.Р.Ахматьянова                                            ____________   А.А. Сиразиев

С приказом ознакомлена:

___________ /Гордеева М.А./                     8  декабря 2023 года